
Obsah

NÁRODNÍ KNIHOVNA

* 1 0 0 2 7 8 8 0 5 3 *

Nové zážitky  s W indows XP 1

Operační systém y W indows 3
Operační systém... 3
Není těch Windows trochu moc? 3
Co vše zahrnuje systém Windows XP 5
Shrnutí kapitoly 5

СШ Ш ЕЕ
Z áklady o v lád án í W indows XP 7

Zapnutí počítače 7
Přihlášení se к počítači 8
Vypnutí počítače 8
Odcházíme od zapnutého počítače... 9

Myš a klávesnice 10
Myš 10
Klávesnice 12

Obrazovka počítače se systémem Windows XP 15
Význam jednotlivých prvků a  ikon podrobněji 15

Tlačítko Start 16
Okno programu 16

Okno programu 17

Spuštění programu, práce s jeho oknem 18
Dialogová okna Windows XP 22

O bsah



KAPITOLA 3

Nová složka a  nový dokum en t,
u ložení a  o tev řen í souboru  24

Vytváření objektů 24
Uložení a  otevření dokumentu, název souboru nebo složky 25

Jak vlastně pracujeme 25
Název souboru nebo složky 28

P ráce  se  soubory  a  složkam i 30
Prozkoumávání struktury složek 30
Základní operace se soubory a složkami 32

Přejmenovat složku (soubor) -  klávesa Г^П 32
Kopírování a přesun objektů -  II. varianta 33
Odstranění (smazání) objektu 35
Označení více objektů 36
Odvolání (poslední) operace 37
Rychlý přechod na jiný disk -  tlačítko Složky 37
Hledání souborů nebo složek (fciríHll)  38
Provázání prozkoumávání složek v našem počítači s  prozkoumáváním Internetu 39

Další operace se soubory a  složkami 39
Publikovat tyto složky na webu 39
Sdílení této složky 40
Odeslat soubory složky e-mailem 42
Oblíbené položky ДсйЦ+ГП) 43
Historie (IčimK hí) 43
Různá zobrazení obsahu složky 44
Vlastnosti objektu 45
Komprimované složky 46

Vytvoření zástupce programu, dokumentu nebo složky 46

N ápověda ______ 48
Druhy nápovědy 48

Nápověda к určité volbě, ikoně nebo oknu 48
Použití tlačítka s otazníkem (?] na okraji okna 48

M icrosoft' W indow s XP Jednoduše



Nápověda к systému Windows XP 
Nápověda к určitému programu

49
52

KAPITOLA 6

Program y d o d áv an é
se systém em  W indows XP 56

Stránka, označení, metoda Uchop a přenes
Schránka
Označení
Metoda Uchop a  přenes

Volba Zpět (Odvolat)
Drobné programy (Kalkulačka, Poznámkový blok. Mapa znaků)

Kalkulačka 
Poznámkový blok 
Mapa znaků

Minimum práce s textem -  editor WordPad
Minimum kreslení rastrových obrázků -  program Malování
Hry dodávané se systémem Windows XP

Hry hrané přes Internet

Multimédia (zvuk, obraz a video v počítači)
Windows Media Player (dále WMP)
Windows Movie Maker (WMM)
Záznam zvuku

56
56
57
58
59
60
60
61
61

62
68
69
71
72
74
80
81

In te rn e t ve W indows XP 82
Co vše najdete v této kapitole? 82
Co dále najdete v podrobné uživatelské příručce? 82

Prohlížení WWW-stránek Internetu
-  program Microsoft Internet Explorer (MSIE) 83

Okno programu Internet Explorer (dále IE) 84
Používáme Internet Explorer 86

Hledání v síti Internet 88
Použiti obsahu WWW-stránky pro svůj dokument 90
Prvky WWW-stránek, tvorba WWW-stránek 90

Elektronická pošta -  program Outlook Express 91
Elektronická pošta a  program Outlook Express 92
Nová zpráva 97

O b sah



KAPITOLA 8

Z ák lad n í už iv a te lsk á
a  systém ová n as tav en í 100

O óem je tato kapitola? 100

Nastavení programu Průzkumník 100
Nastavení aktivní klávesnice, času a data 101
Nastavení Plochy Windows XP a Hlavního panelu,
úprava nabídky Start -  Programy 103
Další Ovládací panely (písma, myš, místní nastavení,
ozvučení událostí a kláves ...)  106

Písma 106
Další ovládací panely 108

Ovladače, funkce Plug-and-Play, přidáni (ovladače) tiskárny,
instalace nového hardwaru 109

Instalace nové tiskárny 110

Instalace nového programu, instalace systému Windows XP 
a jeho součástí 111

Instalace nového programu 111
Instalace celého systému Windows XP 113

Kontrola a  vyčištění disku 115
Kontrola pevného disku 115
Vyčištění disku 115
Obnovení systému 117
Windows Update -  aktualizace systému 117

ILONA 1
'  v  г  ш  W  H  ■  4 btace p o č íta č e  1 1 9

Procesor, (operační) paměť, disk a pár dalších pojmů 119
Programy, data a složky 121

Jak to tedy vlastně funguje 123
Proč počítače nemohou vařit? 124

Základní pojmy práce s počítačem na jedné stránce 125
Klávesové zkratky 126
Test nabytých dovedností 128

Vyhodnocení 130

R ejstřík 131

V l i l M icrosoft’ W indow s XP Jednoduše


